
19 10. November 2023 LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A
Kreisstraße K 1258 - Ortsdurchfahrt Zerbst, Friedensallee
Straßenbau-, Kanalbau-, Trinkwasserleitungsarbeiten 
und Straßenbeleuchtung
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma ZETIBA Straßen- und Tiefbau GmbH, 39261 Zerbst / 
Anhalt für die Gemeinschaftsbaumaßnahme des Landkrei-
ses Anhalt-Bitterfeld, der Stadt Zerbst, des Abwasser- und 
Wasserzweckverbandes „Elbe-Fläming“ und der Heidewas-
ser GmbH zu einer Bruttoangebotsgesamtsumme aller Auf-
traggeber in Höhe von 2.680.541,94 EUR (anteilig Landkreis 
Anhalt-Bitterfeld: 721.557,69 EUR) wurde erteilt.
BV/0838/2023
Beschluss: VGA 80-2023

Öffentliche Ausschreibung gemäß UVgO
Kreisstraßen - Winterdienstmaterialien 2023 / 2024,
Los 1: 1550 t Auftausalz, lose
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Fir-
ma Deutscher Straßendienst GmbH, 34131 Kassel wurde erteilt.
BV/0834/2023
Beschluss: VGA 81-2023

Vergabeausschuss am 09.10.2023
Öffentliche Ausschreibung gem. UVgO
Los 1 MSA Auer Lieferung von Austauschteilen, Ersatztei-
len und Neuteilen des Herstellers MSA Auer für die turnus-
mäßige Überprüfung und Wartung von Atemschutzgeräten
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma G.B.S. Handelsgesellschaft mbh, Zur Hagelschonung 
2 in 14974 Ludwigsfelde wurde erteilt.
BV/0854/2023
Beschluss: VGA 91-2023

Öffentliche Ausschreibung gem. UVgO
Los 2 DRÄGER Lieferung von Austauschteilen, Ersatztei-
len und Neuteilen des Herstellers DRÄGER für die turnus-
mäßige Überprüfung und Wartung von Atemschutzgeräten
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma BTL Brandschutz Technik Leipzig GmbH, Kastanienal-
lee 13, 06184 Kabelsketal wurde erteilt.
BV/0860/2023
Beschluss: VGA 92-2023

Bekanntmachung des Landkreises  
Anhalt-Bitterfeld

Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des 
Kreistages Anhalt-Bitterfeld

Vergabeausschuss am 04.09.2023
Öffentliche Ausschreibung gem. UVgO
Maßnahme zur Aktivierung und beruflichen Eingliede-
rung - Aktiv-individuelles Coaching Sto Zerbst
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Alexianer Sachsen-Anhalt GmbH aus Lutherstadt Wittenberg 
wurde erteilt.
BV/0836/2023
Beschluss: VGA 76-2023

Öffentliche Ausschreibung gem. UVgO
Beschaffung Büromaterial für den Landkreis Anhalt-Bit-
terfeld Los 2 - Maschinen- und Kopierpapier
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Fa. Igepa Großhandel GmbH, August-Horch-Str. 3, 64807 
Dieburg wurde erteilt.
BV/0839/2023
Beschluss: VGA 77-2023

Öffentliche Ausschreibung gem. UVgO
Beschaffung Büromaterial für den Landkreis Anhalt-Bit-
terfeld Los 3 - Toner und Druckerpatronen
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma MUP Bürohandels GmbH, Einsteinstr. 12, 36039 Fulda 
wurde erteilt.
BV/0840/2023
Beschluss: VGA 78-2023

Freihändige Vergabe gemäß VOB/A
Kreisstraße K 2029, Neubau Radweg
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma Bau- und Haustechnik Bad Düben GmbH, 04849 
Bad Düben zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von  
92.185,69 EUR wurde erteilt.
BV/0833/2023
Beschluss: VGA 79-2023

Inhaltsverzeichnis

Bekanntmachung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld
+ Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages Anhalt-Bitterfeld

Bekanntmachung des Trinkwasserzweckverbandes Zörbig
+ 2. Verbandsversammlung 2023

Bekanntmachung des Zweckverbandes für Wasserversorgung und Abwasserbehandlung Gräfenhainichen
+ Hinweisbekanntmachung

Jahrgang 17 | Ausgabe 21 Freitag, den 10. November 2023

Amtsblatt für den
Landkreis Anhalt-Bitterfeld



20 10. November 2023LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

Öffentliche Ausschreibung gem. UVgO
Los 3 Lieferung von Feuerwehrdruckschläuchen nach 
DIN 14 811 und diversem Zubehör für Schläuche und Ar-
maturen
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma PARSCH GmbH & Co. KG, Gildestraße 16, 49477  
Ibbenbüren wurde erteilt.
BV/0859/2023
Beschluss: VGA 93-2023

Freihändige Vergabe gemäß VOB/A
Kreisstraße K 2065, Werben bis Kreisgrenze (Saalekreis) 
- Straßenbauarbeiten
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma KEMNA Bau Ost GmbH & Co. KG, 04316 Leipzig zu 
einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 449.891,00 EUR 
wurde erteilt.
BV/0863/2023
Beschluss: VGA 94-2023

Freihändige Vergabe gemäß VOB/A
Kreisstraße K 2080, Meilendorf bis Zehmigkau - Straßen-
bauarbeiten
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma KEMNA Bau Ost GmbH & Co. KG, 04316 Leipzig zu 
einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 376.047,89 EUR 
wurde erteilt.
BV/0864/2023
Beschluss: VGA 95-2023

Offenes Verfahren gemäß VgV
Beschaffung von 4 Kommunalfahrzeugen mit Anbauge-
räten
Kreisstraßenmeisterei Anhalt-Bitterfeld
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma Schlotte GmbH, 04349 Leipzig wurde erteilt.
BV/0866/2023
Beschluss: VGA 96-2023

Öffentliche Ausschreibung gemäß UVgO
Beschaffung von einem Minibagger und einem Holz-
häcksler,
Los 1: Lieferung von einem Minibagger mit Tiefenlöffel, 
Grabenräumlöffel und einem hydraulischen Stemmham-
mer
Kreisstraßenmeisterei Anhalt-Bitterfeld
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Fir-
ma NVB Morl Handelsgesellschaft mbH, 06193 Petersberg / 
OT Morl wurde erteilt.
BV/0867/2023
Beschluss: VGA 97-2023

Öffentliche Ausschreibung gemäß UVgO
Beschaffung von einem Minibagger und einem Holz-
häcksler,
Los 2: Lieferung Holzhäcksler 
Kreisstraßenmeisterei Anhalt-Bitterfeld
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma Henne Nutzfahrzeuge GmbH, 04509 Wiedemar wurde 
erteilt.
BV/0868/2023
Beschluss: VGA 98-2023

Offenes Verfahren gem. VgV
Lieferung von einem Unimog und zwei Streuautomaten 
und zwei Schiebeschildern
Los 1: Lieferung von einem Unimog 
Kreisstraßenmeisterei Anhalt-Bitterfeld
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma Henne Nutzfahrzeuge GmbH, 04509 Wiedemar wurde 
erteilt.
BV/0869/2023
Beschluss: VGA 99-2023

Offenes Verfahren gem. VgV
Lieferung von einem Unimog und zwei Streuautomaten 
und zwei Schiebeschildern
Los 2: Fahrzeugausstattung für Winterdienst, Beschaf-
fung von zwei Schiebeschildern und zwei Feuchtsalz-
streuern 
Kreisstraßenmeisterei Anhalt-Bitterfeld
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma Henne Nutzfahrzeuge GmbH, 04509 Wiedemar wurde 
erteilt.
BV/0870/2023
Beschluss: VGA 100-2023

Freihändige Vergabe gemäß UVgO
Erweiterung Virtualisierungsserver Landkreis Anhalt-
Bitterfeld
Die Zustimmung zum Antrag auf Abweichen vom Grundsatz 
der Öffentlichen Ausschreibung auf Verhandlungsvergabe 
ohne Teilnahmewettbewerb gemäß § 8 Abs. 4 Nr. 17 UVgO 
i.V.m. § 2 Verordnung über die Auftragswerte nach der Unter-
schwellenvergabeordnung und der Vergabe- und Vertragsord-
nung für Bauleistungen Teil A - Ausgabe 2019 - (Auftragswer-
teverordnung - AwVO) vom 16. Dezember 2022 wurde erteilt.
BV/0853/2023
Beschluss: VGA 101-2023

Offenes Verfahren gem. VOB/A EU
Ersatzbau Turnhalle Völkerfreundschaft Köthen (Anhalt)
Los 13 Sportboden / Prallwand
Vorgeschlagen wurde die Aufhebung der Ausschreibung gem. 
§ 17 Absatz 1 Nr. 2 VOB/A-EU, weil die Vergabeunterlagen 
grundlegend geändert werden müssen.
BV/0879/2023
Beschluss: VGA 102-2023

Freihändige Vergabe gem. VOB/A
Neubau Leitstelle
Los 1 - Gründungsvorbereitung V
Die Zustimmung zum Antrag auf Abweichen vom Grundsatz 
der Öffentlichen Ausschreibung auf Freihändige Vergabe ge-
mäß § 3 i.V.m. § 3a Abs. 3 S. 1 Nr. 1 VOB/A und zur Zu-
schlagserteilung auf das Angebot der BAUER Spezialtiefbau 
GmbH aus 99734 Nordhausen zu einer Bruttosumme in Höhe 
von 301.355,99 € wurde erteilt.
BV/0883/2023
Beschluss: VGA 103-2023

Kreis- und Finanzausschuss am 12.10.2023
Beschluss-Nr.: 98-46/2023
Entscheidung über die Genehmigung der Verlängerung des 
Verwendungszeitraumes für den Bauabschnitt IV im Gutspark 
Altjeßnitz (Wegeflächen um den Irrgarten)



21 10. November 2023 LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

B e s c h l u s s:
Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bit-
terfeld beschließt, dem Antrag der Stadt Raguhn-Jeßnitz zur 
Verlängerung des Verwendungszeitraumes für das Projekt 
Bauabschnitt IV im Gutspark Altjeßnitz (Wegeflächen um den 
Irrgarten) stattzugeben.

Beschluss-Nr.: 99-46/2023
Übernahme einer wissenschaftlichen Sammlung fossiler 
Harze aus dem Nachlass von Herrn Dr. Günter Krumbiegel 
für das Kreismuseum Bitterfeld, OT Bitterfeld, Kirchplatz 3 in 
06749 Bitterfeld-Wolfen.
B e s c h l u s s:
Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-
Bitterfeld beschließt die Übernahme einer wissenschaftlichen 
Sammlung fossiler Harze aus dem Nachlass von Herrn  
Dr. Günter Krumbiegel für das Kreismuseum Bitterfeld, OT 
Bitterfeld, Kirchplatz 3 in 06749 Bitterfeld-Wolfen.

Beschluss-Nr.: 100-46/2023
Annahme von Spenden für die Durchführung des 9. Internati-
onalen Viola da Gamba Wettbewerbes
B e s c h l u s s:
Der Kreis- und Finanzausschuss des Landkreises Anhalt-Bitter-
feld beschließt die Annahme einer Spende i. H. v. 2.500.00 Euro 
der Firma mibe GmbH Arzneimittel für die Durchführung des  
9. Internationalen Viola da Gamba Wettbewerbes 04. Novem-
ber bis zum 11. November 2023 in der Stadt Köthen (Anhalt).

Bekanntmachung des  
Trinkwasserzweckverbandes Zörbig
2. Verbandsversammlung 2023

Termin Dienstag, den 28.11.2023
Uhrzeit 17.00 Uhr
Ort 06780 Zörbig, Lange Straße 34, 

Beratungsraum des TZV Zörbig

Tagesordnung der Verbandsversammlung
I. Öffentlicher Teil:
TOP 01 Eröffnung und Begrüßung
TOP 02 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einla-

dung und der Beschlussfähigkeit
TOP 03 Bestätigung der Tagesordnung
TOP 04 Genehmigung der Niederschrift vom 04.07.2023
TOP 05 Diskussion und Beschlussfassung der Zweck-

vereinbarung des TZV Zörbig mit dem AZV  
Raguhn-Zörbig

TOP 06 Diskussion und Beschlussfassung zum Wirt-
schaftsplan 2024

TOP 07 Betriebliche Informationen
TOP 08 Sonstiges
TOP 09 Anfragen der Verbandsmitglieder
II. Nichtöffentlicher Teil:
TOP 10
TOP 11
TOP 12

Finanzangelegenheiten
Rechtsangelegenheiten
Personalangelegenheiten

Zörbig, 13.10.2023

gez. Nogossek
Vorsitzender der Verbandsversammlung
Trinkwasserzweckverband Zörbig

Bekanntmachung des Zweckverbandes  
für Wasserversorgung und  
Abwasserbehandlung Gräfenhainichen

Hinweisbekanntmachung

Mit Datum vom 13.11.2023 wird auf der Internetseite des 
Zweckverbandes für Wasserversorgung und Abwasserbe-
handlung Gräfenhainichen (ZWAG) unter der Internetadresse 
www.zwag-ghc.de folgende Bekanntmachung veröffentlicht:

„Jahresablesung der Trinkwasserzähler“
Für weitere Rückfragen oder Informationen steht Ihnen der 
ZWAG gern zur Verfügung.

gez. Kolander
Verbandsgeschäftsführer

Ende amtlicher Teil


